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Orömmel olvastam a Pilisbprosjenői
Hírmondó legutóbbi számában Uröm pol-
gármesterének, Laboda Gábor országgyűlé-
si képviselő úmak falunk lakóihoz címzett
sorait. Országgyűlési képviselőként nyütan
és világosan írt az MO bennünket is érintő
nyomvonal kijelölésének jelenlegi helyzeté-
rol, s felelős polgármesterként vázolta azo-
kat a jogi megoldásokat, melyek mind
Uröm, mind Pilisborosjenő számára védel-
met nyújthatnak.

Tájékoztatott bennünket arról is, hogy:
"Uröm jelenleg előnyösebb helyzetben van,
mint Pilisborosjenő, mert a község külterü-
letére a képviselő-testületünk változtatási ti-
lalmat rendelt el. A változtatási tüalom alatt
semmiféle építmény, telekalakítás, telekösz-
szevonás, útvonal kijelölés, de legfőképpen
hatósági hozzájámlás nem engedélyezhető.
Vagyis az MO nyomvonalának kijelölése
sem. " Labqda Gábor polgármester úmak
igaza van: Uröm már élt ezzel a jogi véde-
lemmel, Pilisborosjenő még nem.

Miért késlekedik ezzel Pilisborosjenő?
Azért, mert a tervezett nyomvonal által
érmtett három terület - a Lazarét, a Fő út és
a Budai út közötti terület, valamint a Tü-
csök utca melletti terület - beltemletbe vo-
násával van elfoglalva, s azon igyekszik,
hogy e három terület még a változtatási tüa-
lom bevezetése előtt belterületbe kerüljön.

Az időazonban sürget bennünket. Infor-
mációink szerint az MO végleges nyomvona-
lát a budapesti agglomeráció temletrende-

zési tervéről, illetve Pest megye területrende-
zési tervéről szóló törvényekben kívánja rög-
zíteni a kormány. Az említett törvényjavas-
latok már szakminisztériumi egyeztetés tár-
gyát képezik, s infonnációink szerint még az
ősszel az országgyűlés elé kerülnek elfoga-
dásra. Nmcs tehát időnk felesleges viták le-
folytatására a belterületbe vonást kérelme-
zőkkel. Ajelenlegi képviselő-testület - felad-
va korábbi szakmai álláspontját - nem készít-
tetett hatástanulmányt, s nem vizsgáltatta
meg szakértőkkel azt, hogy vajon a korábbi
képviselő-testület által elfogadott 10%-os
szabály az egyes területek belterületbe voná-
sából eredő önkormányzati feladatnövek-
mény kiadásaira megfelelő fedezetet nyújt-e,
mivel egy üyen hatástanulmány korrekt elké-
szítésére több hónap szükséges. Erre pedig a
jelenlegi "vészhelyzetben" nincs időnk, s
minden egyes területtől elfogadjuk a belterü-
letbe vonást követően kialakuló nettó építési
terület 10%-át.

Amin azonban nem kívánunk senkivel
sem vitatkozni, az a közművesítés átvállalá-
sához kapcsolódó biztosítéki rendszer szük-
ségessége. Az önkormányzat ugyanis átadja
az Otv.-ből származó közművesítési kötele-
zettségének teljesítését a belterületbe vonást
kérelmezőknek, s ezzel egyidejűleg dologi
biztosítékot kér tőlük ezen kötelezettség tel-
jesítésének biztosítására. Ha ugyanis bár-
mely oknál fogva a belterületbe vonást ké-
rők ezt a vállalt kötelezettségüket nem tud-
ják teljesíteni, abban az esetben ez a kötele-

A belteruletbe vonások és az MO

Zeneiskola

A falu új jegyzfíje

Csendélet a Teve sziklánál

Kézfogő Galéria
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zettség visszaszáll az önkormányzatra, s neki
kell azt teljesítenie. Az önkormányzatnak
azonban erre sem pénze, sem vagyona nincs.
Ezért kér dologi biztosítékot legalább jelzá-
log formájában a belterületbe vonást kérel-
mezőktől.

Mindezen kérdéseket az önkormányzat a
belterületbe vonást kérelmezőkkel kötendő
Megállapodásba kívánja foglalni. Ez a Meg-
állapodás szigorúan védi az önkormányzat
érdekeit, amely érdekvédelem a képviselő-
testület alapvető kötelezettsége. A Megálla-
podás tartalma a belterületbe vonást kérel-
mezők számára ismert. A Megállapodás
megkötésére nagyon kevés időnk maradt. A
képviselő-testületnek ugyanis inkább előbb,
mint utóbb a változtatási tüalmat el kell ren-
delnie a külterületi földekre, még az előbbi-
ekben jelzett törvényjavaslatok őszi elfoga-
dása előtt. Mivel a Megállapodás megkötése
nélkül nincs belterületbe vonás, ezért vüágo-
san látható, hogy azok a területek járnakjól,
akik még a változtatási tilalom elrendelése
előtt meg tudják ezt a Megállapodást kötni
az önkormányzattal, s jelenlegi külterületi
földjeik belterületi beépítésre szánt területté
vátoak. Mind a közösségi, mind az egyéni ér-
dek azt diktálja, hogy ebben a helyzetben a
hátralévő kevés idő munkára, s ne feleslege-
sen gerjesztett vitákra fordítódjék.

dr. Fiák István
elnök

Jogi és Ugyrendi Bizottság

Kisebbségi hírek

Szent István ünnepe

Fórum

Belépési nyilatkozat

Képekafaluéletéből
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Pilisborosjeno Község Onkormányzatának
15/2003. (VIII. 15.) Kt. sz. rendelete a

Német Nemzetiségi Általános és Alapfokú Muvészeti Iskola
tanulói térítési és tandíj fízetésérol

Püisborosjenő Község Onkormányzatának Képviselo-testülete a közoktatás-
ról szóló 1993. évi LXXK. törvény 115. § (1) bekezdése c) pontjának, 116. § (1) be-
kezdése a) pontjának, 117. § (1) bekezdése b) és c) pon^'ának és 117. § (2), (3), (4)
bekezdése szerint a Német Nemzetiségi Általános és Alapfokú Művészeti Iskolában
a tanulók által fízetett téritési díjak és tandíjak szabályozására a következő rendele-
tet alkotja:

l.§
A tanévben Gzetendó' térítési díj

(1) A tanéveritént fizetendő téritési díj a szakfeladatrajutó folyó kiadások egy
tanulórajutó hányadának

a) A 18. éven aluli gyemiekek esetében 10%-a,
b) A 18. éven felűli, de 22. éven aluli tanulók esetében 30%-a,
c) A 22. életév elérésétől 40%-a.
Tandíjat csak a közoktatásról szóló 1993. évi LXXDÍ. törvény 115. §-ában

meghatározottakat meghaladó tanórai foglalkoztatáson felül (heti 6 óra), 22. életév
elérésétől pedig minden tanórai foglaUcozásért fizetni kell.

(2) A képviselő-testület a térftési díjat a tanulmányi eredménytol fiiggően az
egy tanulóra jutó kiadásoknak megfelelően differenciáltan állapítja meg. Ennek
megfelelően az iskolában a 2003/2004. tanévtől az alábbi téntési díjakat kell fizetni:

a) 18 éven aluli zeneiskolai tanulók térítési díja:
díjcsoport tanulmányi átlag havi téritési díj mértéke

(szakfeladatrajutó kiadásokhoz
viszonyüva)

I.
II.
III.

kitunőjeles
Jö
közepes, elégséges

9 %
9,5%

10 %

b) 18-22 éves zeneiskolai tanulók térítési díja;
díjcsoport tanulmányi átlag

I.
II.
ffl.

kitűnőjeles
Jö
közepes, elégséges

havi tén'tési dy mértéke
(szakfeladatrajutó kiadásokhoz

viszonyítva)
29 %
29, 5%
30 %

c) 22 év feletti zeneiskolai tanulók térítési díja:
díjcsoport tanulmányi átlag

I.
II.
III.

kitűnő, jeles
1°_

>es

havi térítési díj mértéke
(szakfeladatrajutó kiadúsokhoz

viszonyítva)
39 %
39, 5%
40 %

(2) A téritési díjakat és a tandíjat félév és a tanév végén a tanuünányi eredmény
alapján kell megállapítani, a félévzárást követően 30 napon belül, továbbá az évvé-
gén, illetve a beiratkozást követően 30 napon belül köteles azt befizetai a tanuló. A
tandíj fízetését szülői kezdeményezésre az intézmény vezetője engedélyezheti havi
részletekben történő fizetésben.

2.§
A tanulmányi eredmény átlagának megállapítása

(1) A tanuünányi átíageredmény megállapításánál a főtárgy és a kötelező mel-
léktárgy tanulmányi eredményét kell figyelembe vemü.

(2) Az osztályfolytatás és az önhibáján kívül nem osztályozott tanuló a legutol-
só érvényes eredményének alapján fizet téntési díjat.

3.§
Szociális kedvezmények

(1) A kedvezményezettek köréről és mértékérol az igazgató javaslata alapján
az Iskolaszék dönt, a tagozatvezető véleményének figyelembevételével. A kedvez-
mények összes mértéke az iskola féléves térítési díj és tandíj bevételének maximum
5%-igterjedhet.

Záró rendelkezés

E rendelet küiirdetése napján lép hatályba.
KüllerJános sk
polgármester

BoriszEditsk

mb. jegyző

Hogyha énnekem számyam lett volm,
Mintagalamb, elröpültem volna.
Hofflha az Istm engeáe volna,
Iméí én régen elfittoítam volw.

Dávid panaszkodik így - nagy busuttában - a bibliai zsoitárban, aine-
lyet Kodály Zoltán zenésftett meg Pest és Buda egyesítéséaeí fél évszáza-
áos évfordulójára a Psahnns Hungaricusban.

Egyszer talán jót fogunk derfiüii azon a kalandos tőrténeten, aiaely-
nek igazán jó a vége. 2003, szeptember l-tffl s^át zeneistolája van Piiis-
borosjenonek. Az eddigi iskoláak alaíul át a következőképp: Német Nem-
zetiségi Altalános 6s Alapfokú Mwészeti Isfcola. A afivészeti képzések
közül egyelőre a zeaetagozat iadul meg a falubaa, de itt a lehetőség, ho^y
később leg?en tánc, lcépzőm3vészet és miadea más, ami a ̂ erekek sotírá-
nyú fejlődését szotgálja. Remélem, ez miadenkinek örömhír. S hogy miad-
ezt fokoaam, beszámolok arról, ho^ mi muidennel gazdagodott a falu
máris. A hangszerekre gondolok. A Nemzeti Kulturális Orökség Miaiszté-
riuma, akkor még, anrikor Görgey Gábor úr volt a nüaiszter, meg^iallgatva
sirámunkat, hogy egyetlen hangszere sincs az indutó új zefleisMának,
azoanal segítségünkre sietett. Nem külöBbea a hangszerkészítő mesterek,
akik - jószerivel - fél áron adták a vadonatúj mesterhangszereiket, kifejez-
ve ezzel is azt, hogf egy ilyen jó ugy mellé j6 szíwel odaálfaak. Orömiael
számotok be arról, ho^ mi mindeaünk van, az 8 jóvoltukból, s mindez a
falunak egyetlen fiBérjébe sem kenilt.

Nyolcfuvola (Fon-Trade KFT)
Nyolctíarinét (Fon-Trade KFT)
Ottrombita (Fon-Trade KFT)
Hét gordonka (Szent^örgyi László - haagszerkészítő mester)
Hatgitár (MI-ATTKFT)
Elektromos zongora (Rose KFT)
Kottatartók (Magyar József - hangszerész)

AaaA eBenére, hogy a zeneiskola iadítása egészen a július 24-i kép-
viselő-testúleti ülésig íétséges volt, egyetfen hangszerész sem vonta vissza
a még tavasszal adott igen kedvező árajáalatát, pedig azóta áremelkedés is
volt. Így a miBÍsztérium meg tudta vásárolni száinunkra mindezt abból a
liárom miBió foriatból, amelyet aég Görgey Gábor úr szavazott meg
Püisborosjenőnek. Köszöajük.

Köszönjük a szülofaiek is a felajáalott haagszereket, hiszea a felso-

roltakon tívül így van iség eggyel több fuvola és gordonla, valaiaiat egy
hegedu, egy brácsa is az islcola tulajdoaában. Mire ezeket a soroicat olvas-
sáfc, valamenayi faaagszer niegkapta leltári számát, és ily módon birtokba
is vehették a gyerekek. Szemtanúja vottam, milyen örömiael tették ezt.

E^etíea levéire vámnk még választ - muaáion több mint e^ hónap-
ja - hogy vajoa a jelenlegi tudomásunk szerint a "Püisborosjenőért" ma-
gánalapítvány tulajdonábaa lévő két piaiusóa tanu&atBak-e továbbra is a
gyerekek, avagy elviszik azokat az iskolából Az alapítványhoz keriilt még
egr klarinét, eg/ számykurt és egy trombita is. Reméljük, a tulajdonos
Bereczkiné Szendrey Eva még az iskolakezdés elött értesítést ad erről az
elég foatos kérdésrol, hiszen ha nemleges lesz válasza, ̂ orsaa keü mtéz-
kedaünlt.

A képvisel6-testület, élén a polgármesterre! azt ígérte, hogy miadea
foatos lépeséről beszámo} a falu lakoinak. Éppen ezért álljon iít a szava-
zás ténye anaak a zeneiskolának a létrejötte ügyébea, amely - mináen bi-
zonnyal - jeleatős nuaSségi változást fog hoaii életünkbe.
Igen

Dér Asárás
Dr. Farkas Lászió
Dr. Fiák István
Galambos Ferenc
Kara Arpád
Keresztesq? Péter
Marosi Lászió
Varsányi Zsuzsa

Nem

KüBer Jáaos polgánaester
Sziaieth Mária alpolgánnester

artózkodott

Mayer Róbert
Zsitnyáayi Attila

(m)
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Tavasszal találkoztam vele először, akkor,
amikor megjelent a képviselő-testület előtt.
Az aljegyzői pályázatra jelentkezettek közül
a jogi bizottság őt találta a legalkalmasabb-
nak a tisztségre, és bemutatkoznijött. Megle-
pett a határozottsága, a gyors észjárása, és a
fíatalsága is. A teljes ismeretlenségből érke-
zett. Azon gondoUcoztam, hogy vajon miért
éppen Pilisborosjenőt választotta?
- Március végén költöztem Pestre - magán-

életi okokból -, de már előbb elkezdtem
állást keresni, és így találtam meg a pilis-
borosjenői pályázati hirdetést. Megörül-
tem, hiszen ez a falu közel van Pesthez, és
ugyanolyan szép, hegyes-dombos vidék,
mint ahol eddigi életemet töltöttem, Bor-
sod-Abaúj-Zemplén megyében.

- Sok jelentkező volt az aljegyzői posztra. Mit
gondolsz, mivel nyertél?

-Talán a gyakorlatommal. A szülőfalum-
ban, Encsen, a polgármesteri hivatalban
dolgoztam a polgármester és ajegyző mel-
lett, mint titkársági ügyintéző. Kiváló ta-
nuló idő volt, hiszen a közigazgatási terii-
let minden részével kellett foglalkoznom.
Ide az akkor még hivatalában lévő jegyző
mellé vettek fel aljegyzőnek, ám nem volt
könnyű feladat, mert ahogy április 1-én hi-
vatalba léptem, szinte azonnal egyedül
maradtam - ugyanis a jegyző elment.

-Azt már látom, hogy szereted ezt a munkát,
de nem hiszem, hogy gyerekkorod óta erre
készültél.

- Nem. Az édesanyám orvos, azt a pályát
semmiképp nem akartam választani, mert
látom, hogy mit csinál. De védőnő, az
azért szerettem volna lenni. Végül mégis a
tanítóképző mellett döntöttem, és az első
diplomámat Sárospatakon matematika,
valamint hitoktató tanárként kaptam meg.
Tanítottam is egy évig Encs mellett,
Fancsalon. Azonban mindig is vonzottak a
jogi dolgok, ezért - munka mellett, leve-
lezőként - elvégeztem az Allamigazgatási
Főiskolát is. Közben dolgoztam a gyám-
ügyben, ahol a tanultakat máris kamatoz-
tathattam.

- Itt, hálunk, mit éreztél az első napokban,
amikorfelmérted, hogy milyen hatalmas, el-
intézetlen feladattömeg vár Rád?

- Káoszt, reménytelenséget, aztán meg azt,
hogy nincs mese, mindezt meg kell olda-
nom. Négy hónap elteltével végre kezdem
azt érezni, hogy lassan kilábalok abból a
rettenetesen nagy káoszból, amivel talál-
koztam. Rémesen sok volt az elintézetlen
ügy. Vagy senki nem volt aki ezt csinálta
volna, vagy pedig egyedül volt, és így
képtelen...

- Most, márjegyzőként - hiszen ezt a páfyáza-
tot is megnyerted -, Te is egyedül leszel, hi-
szen kijekntetted, hogy nem kérsz aljegyzőt.

Igen, mert más terveim vannak. At kell
szervezni ezt a hivatalt, akkor majd haté-
konyabb lesz a munka, és ily módon még-
sem leszek egyedül.

. Azaz érzésem, hogy a jegyzői posztra is igen
sok jelentkező közül, pontosan ezzel a ter-
veddel nyertél. Sokszor elhangzik itt az, hogy
nagyon sokan dolgoznak a hivatalban.
Szerintem meg egy ekkora településhez
kell ennyi ember, csak másféle munka-
megosztásban. Ki kell ími a pályázatokat,
hogy ki tudjuk választani a legmegfele-
lőbbeket. Ezekben a hivatali, csoportveze-
tői pozíciókban egyébként nem kötelező a
pályázat kiírása, de én így tartom tisztessé-
gesnek. Lesz olyan hely, amit csak pályá-
zattal, de olyan is, amit a nélkül is el lehet
nyerni.

Ebben a hivatalban messze Te vagy a legfia-
talabb, és Neked kell a legszigorábbnak len-
ni, a törvényességet betartatni.
Nem könnyű feladat. Ettől féltem a leg-
jobban, amikor ide kerültem. Mára már
úgy érzem, elfogadtak a kollégák.

Számomra nagyon szimpatíkus volt az az
intézkedésed, amikor valaki ületéktelenül
betekintett az irataidba, szétkürtölte az ott
olvasottakat, és amikor mindez a tudomá-
sodra jutott, azonnal, még aznap elbocsá-
tottad.

Igen. A hivatali titoktartás mindenkit kö-
telez. Ezt a jövőben is elvárom.

-Az augusztusi szabadság után újult erővel
mivel kezded a szeptembert?
A képviselő-testülettel el kell fogadtatni
az új ügyrendet, ami feltétlenül szükséges
a hivatal átszervezéséhez. Aztán pedig
jönnek a már említett lépések. Mind-
eközben át kell néznem, felűlvizsgálnom
minden elfekvő ügyet, és úgy megoldani,
hogy összhangban legyen a törvényesség-
gel. Jól érzem magam, szeretem ezt csi-
nálni. Hogy letelepednék-e itt? Ha a
lehetőségeim és főleg az anyagiak enge-
dik, igen. Bevallom, hogy titkon már né-
zegetem az eladó házakat, és van olyan,
amelyik a páromnak is tetszik.

(varsányi)

e e

Elborzadva, de kicsit reménykedve azt is hihetnénk, hogy a szemetet, a véres fecs-
kendőket, a kábítószer fogyasztás kellékeit a turisták hagyták itt. Vagy netán az a társaság,
amelyik előszeretettel forgat pornó filmeket már nem csak a Teve sziklánál és az "egri vár"-nál,
hanem a buszvégállomáson is. De reményünk alaptalan. Hiszen olyan helyeken is tele van el-
dobott fecskendőkkel a falu, amelyeket nem látogatnak turisták. Sétáljanak egyszer a Lazaré'
ten. S ha nem átallják - bújjanak be a szőlök alatti bokrok közé. Nem fognak hinni a szemük-
nek. A papi földek környéke sem vadvirággal van tele.

Gondolkodjunk közösen: mit tehetünk.
Gondolatébresztőnek csupán néhány kérdés: Nem felmentve a szivókat, szúrókat, drogo-

sokat, de valóban csak ők a hibásak? Biztos, hogy a szülők mindenre figyelnek? Es a pol-
gárőrség? Hol van a rendőrünk? Miért csak a kisiskolásokkal törődik a Művelődési Ház? Es mi-
ért van zárva egész nyáron ez az egyetlen hely az egész faluban, ahol akár értelmes elfoglalt-
ságot is kínálhatnánk a csellengö. jobb híján csak a buszmegállókban helyettaláló flataloknak?
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A 2003. júniusi szerződéskötés szerint várhatóan
augusztus 31-én adja át a Hajdú család a Fő u. 49. Sz.
házat új tulajdonosának, a Pilisborosjenői Német Ki-
sebbségi Önkormányzatnak. Az épület alapos felújítás-
ra, átalakításra szorul annak érdekében, hogy az álta-
lunk elképzelt legkülönfélébb funkcióknak megfeleljen
és méltán szolgálja a falu kulturális hagyományainak
megőrzését, folytatását. A német nemzetiségi környe-
zet rekonstruálása, régi mesterségek, szokások bemuta-
tása és gyakorlati művelése is szerepel a realizálható ál-
mok között.

A kitelepítés után a kápolna is pusztulásra volt ítél-
ve. Ágh Kálmán plébános idejében, a kitelepítettek
anyagi segítségével és az itthon maradottak munkájá-
val, 1989-ben újjáépült régi alakjában. A kápolna érté-
kes márvány mozaik képét a Budakesziröl kitelepített
Josef de Ponte tervezte, a kivitelező, a falunkból kitele-
pített Peltzer János pedig munkáját a szülőfaluja iránt
érzett patriotizmusból végezte. (forrás: Gröschl
György, Gröschl Györgyné Götz Mária: "Szülőföldünk
Pilisborosjenő 2000")

Szeptember 8-án 19.30-kor gyülekezünk a Stein-
heim utca-Budai út kereszteződésnél, innen indul
emlékező, gyertyafénnyel kísért sétánk a kápolnához.
Szívesen látunk minden érdeklődőt, hogy a séta során
egy kicsit elbarangoljunk történelmünk labirintusába és
élvezzük falunk környezetének szépségét.

KIRÁNDULÁS ESZTERGOMBA
ÉSPÁRKÁNYBA

Augusztusi hagyományos kirándulásunk 17-én ez-
úttal Esztergomba és Párkányba vezet. Azon főként né-
met nemzetiségi környezetből származó polgárainkat
visszük el busszal egy városnézéssel, misehallgatással és
ebéddel kombinált útra, akiknek a legtöbbet köszönhe-
tünk programjaink megszervezésében és akik a részvé-
telben is a legaktívabbak.

Szeretnénk elérni, hogy a falu fontos értékei iránt a
falubeliek és vendégeink, ill. az idelátogató turisták is
egyre jobban érdeklődjenek, legyen ez a ház a környék
vonzó célpontja.

Bízunk abban, hogy a falu elkötelezett, lokálpatrióta
többsége ötletekkel és fízikai munkával is segíti majd a
tájház belső helyiségeinek és környezetének kulturált ki-
alakítását. Szűkös pénzeszközeink ugyanis csak a leg-
szükségesebb alapvető átalakításokra, műszaki megoldá-
sokra elegendőek, a kert és egyes fontos belső terek ki-
alakításánál számítunk a falu segítségére. Az ősz és a
jövő tavasz folyamán megszervezendő akcióiikra már
most előzetesen szeretnénk olvasóink fígyelmét felhívni.

ROZÁLIA KÁPOLNA ÜNNEP
SZEFTEMBER 8-ÁN

A Budára vezető régi út mentén áll a Rozália ká-
polna. Története az 1739-es pestis idejére nyúlik vissza,
amely az alig gyökeret vert lakosságot erősen pusztítot-
ta. A túlélők kápolna építésére tett fogadalmát aztán
egy újabb járvány, az 1831-es kolera idején Anton
Odenwald plébános és hívei váltották be. A kápolnában
egészen a II. világháborúig évente háromszor is misét
celebráltak.

KULTURÁLIS PROGRAMOK

Szeptember folyamán több nemzetiségi fesztiválon
is részt veszünk. Egyebek között fellép a Singkreis a
Budapesti Németek Találkozóján, Budakalászon és
Csobánkán is.

Meghívót kaptunk a Solymáron október 12-én
megrendezendő népviseleti bemutatóra. Három pá-
runk fog a sváb népművészet remekeiben fellépni. A
ruhaválaszték és kiegészítők bővítésére egy országos
pályázaton indulunk abban reményben, hogy ajövőben
akár több generáció is bemutathatja majd elődeink öl-
tözködési kultúráját.

KENNEN SIE DEN SCHON?

"Weshalb versteckst Du denn neuerdings deine
Schulzeugnisse?" "Das ist eine reine Vorsichtsmass-
nahme. Mein Sohn lernt lesen...."

"Miért dugod el mostanában az iskolai bizonyítvá-
nyaidat?" "Ezt pusztán óvatosságból teszem. A fiam
most kezd el olvasni...."

"Mein Vater hat jetzt eine Schlüsselstellung in der
Firma." Ist er Prokurist geworden?" "Nein, Haus-meis-
ter..."

"A papám kulcspozícióba került a cégben. " "Talán
cégvezető lett?" "Dehogy, házmester... !"

PILISBOROSJENŐI HÍRMONDÓ

KÉZFOGÓ GALÉRIA
Hónapok óta működik a faluban egy olyan hely, amely bízvást fel-

veheti a versenyt bármely hasonló céllal létrejött, fővárosi, sok pénz-
ből gazdálkodó, agyonreklámozott galériával. A mi kis galériánk nem-
csakazért kedves a szívünknek, mert a miénk, mert csodálatos környe-
zetben, mediterrán színeket (és ízeket) varázsol a látogatók számára,
hanem leginkább azért, mert kitűnő művészeknek ad kiállítási lehető-
séget - nemzetközi hírű pilisborosjenői művészek közremuködésével.
A-megnyitókra egyre többen és egyre távolabbról is jönnek, ami nem
csoda, hiszen eseményszámba mennek az akciók. Aki legutóbb részt
vett Tóth Ágnes kiállítás megnyítóján, az nemcsak a fiatal grafikus
munkáiban gyönyörködhetett, hanem egy fantasztikus koncert része-
sévé is vált Selmeczi György és Kincses Maryt jóvoltából. Mint ahogy
igaz ez a korábban kiállított és fellépő művészekre is. Februárban Or-
szág Lili festményeit és bábterveit, áprüisban Kósa Klára kerámiáit,
májusban Iván Ildikó képeit láthatták. Es akik muzsikáltak:a Long Wi-
ener Tiió, Boross Enikö oboás, Vas Katalin csellista, Matuz Gergő fuvo-
lás, AMatuz-tríó, Selmeczi György és Kincses Margit zongorista. Köszö-
net érte mindenkinek, és nem utolsósorban a galéria tulajdonosának,
a tíállítások és koncertek szervezőjének, Varsányi Zsuzsának, aki ab-
ban bízik, hogy egyre több falubeli is ellátogat a vasámap 10-től 18-ig
nyitvatartó galériába.

(görc^)

A Nemzetközi Földalapkezelő
Szervezetnek és a Magyar Föld-
birtokosok Országos Szövetségé-
nek kérésére Pilisborosjenő On-
kormányzata tagot szeretne dele-
gálni a létrehozandó "birtokhasz-
nosítási bizottságba". A tag meg-
jelöléséhez kérjük a lakosság se-
gítségét.

Várjuk olyan helyi magángaz-
dálkodó jelentkezését, aki rendel-
kézik saját földtulajdonnal és szí-
vesen vállalja ezt a megbízást.

Jelentkezni vagy érdeklődni le-
het Küller János polgármesternél
vagy Borisz Edit jegyzőnél.

Cím: Pilisborosjenő, Fő u. 16.
Tel. : /26/ 336-028

Helyesbítés
A Hírmondó júliusi számá-

ban tévesen jelent meg Pilisbo-
rosjenő Község Onkormányzat
képviselő-testületének a szociá-
lis igazgatásról és szociális ellá-
tásokról szóló 14/2003. (VII.
15. ) számú rendelete 29. § (2)
bekezdése.

A helyes szöveg így szól:

(2) A közgyógyellátásra való
jogosultságot a Szociális Bizott-
ság megállapíthatja annak a
személynek is, akinek családjá-
ban az egy főre jutó nettó jöve-
delem'meghaladja az öregségi
nyugdíj mindenkori legkisebb
összegének 300%-át, de nem
haladja meg annak 350%-át és a
gyógyszertár igazolása szerint a
gyógyszerek, gyógyászati segéd-
eszközök - amelyek a közgyó-
gyellátási igazolványra felírha-
tóak - után fizetendő térítés a
havi nettó jövedelem 25%-át el-
éri.

Meghívó
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yhegyi Dalkör
esület

üdenkit
nbaton, a 14. 00-kor

A meghívott előaáók:

Mezőtúri BúzavirágÁsszonykórus
Mezőkövesdi NépdaJkör

Budaörsi Piros Dózsa Dalkör
Tabajdi NépdaJíör
Bákoshegyi Dalkör

Püisborosjenői Német Dalkör

1 Á találkozó színhelye a Reichel József Művelődési Eáz. j
B 0

OkelffléliM (tiusz(ordulónál) méteráru, rovidáru, lakástextil, divatáru, villamosság, iparcikk, barkácsárut Fuggönyvarrás alakítás.
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".... Történelmi mértékkel is nagyobb hőse nem volt a magyarságnak, mint elsősorban Szent Ist-
ván, akinek életszentségét föltétlen kereszténységében gyökerező uralkodói nagyságától, történelmi
alakjától elszakítani nem lehet....

Képes krónika

Ü< ^ E R- r&
Áldd meg határunkat édes Istenem

Aldd meg
Mert ha megáldod, lesz mit együnk
Add a bőségedet a földre édes Isten

Öntözd meg a határunkat, a búzaföldeket
Oh, jó Istenem, Amen.

(Andrásfalvai fohász)
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Végre valami történt: tavasszal betemették a legnagyobb lyukakat...
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"Eg az erdő...

Borosjenői utcarészlet

Romhalmaz a Budai út és Erdő utca
sarkán

Szemetet lerakni tilos!

W^-M.
ÍKiUf/IMtlf

iSSV'tia/ti.

-/
?sa házis...'

Közlemény

Augusztus 17-én délelőtt 10
órátől Tüzoltó napot tartunk a
Teve-sziklánál.

Fiatal és idős tűzoltók mutat-
ják be a tűzoltás és elhárítás
technikáját.

Mindenkit szeretettel vár az
Önkéntes Tűzoltó Egyesület ve-
zetösege:

KomtósTibw
06 30 346 49 11
és
Kucsera László
06 30 254 87 72
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TETOCENTRÜM

Hagyományos és szeglemezes
tetőszerkezetek kivitelezése

és forgalmazása.

Fűrészáruk, tetőfedő anyagok és
egyéb minőségi építőanyagok

széles választéka.

Méretrevágás, gyalulás,
impregnálás, házhoz szállítás.

Folyamatos akciók, kedvező árú
szolgáltatások.

ABNVidejealatttováhbi
kedvezményekkel várjuk minden

kedves Vásárlóakat!

2083 Sotymár, Kűlsővasút út 3369.
Tei. /Fax: (26) 363 042 és 363 043

www. grandacs. hu
grandacs@axe1ero. hu

Nyitva-. H-P 7-17, SZo. 7-12.

The 'Pwwar of Dreiaf^gB

AZÜJ - . > MEGÉRKEZEHJ

... és n>RatokinthRtök a Wonda 2003-as 6NR<>sása* t>

aa S a/fós Clwlc íW UE^s O^lmeiwnma
- a<M^s>wtfJ5aaBr2J^>,<KW><érttf
. itmfWW>itt4aSMsCI>iesl

As' . - .

1037 BtNtoweart. Beittr u. W^.

TrtJfttí: W-4M-79 Tel. : W3^2^2; a<fr.13-1ft

E-mB: blsrt!>%TOt>3axy<eroAu
Wteb: wwa.hondatennQjiiy

Konténeres szállítás
SZOMORAJENŐ

teherfüvarozó

Telefon:
06-309 427-922, 06-309 840.062

a Fcí űt 27-ben!
kedves vendégeinket hétfő kivételével 2

minden napján.

el. i 06 20 467-7693
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PILISBOROSJENŐ KÖZSÉG
ÖNKORMÁNYZAT HIVATALOS LAPJA

Peleiős kiadó.
A k^iriselö-testület Kitlturális és Sport Bizottsága

Pfiserkes2tő: Görög Athéaa

Szerfcesztöbizottság-
dr. Fiák István, Keresztessy Péter, Kozáry Vteos

A szerkesztőség ctae:
2097 Pltisboro^enö, Eziatlte^i ut 26.

E-nail: mediamB@aaa. datanet. hu

Tlpográfia 6s nyoaáai munkák; Római Bt.

Meacleaik; havoata, lapzárta mmáen bosap 25-én.
Engedélyszám: 3.4. 1/463/2/1999

Terjeszti a Magyar Posta

I VERHETETLENAJÁNLATORaSUZüKIRÓMAITÓL! |
^ (Amíg a készkt tart) ^
^ Swift és Sedan ajándék klímás és Wagon R+ egyes modelljei ^

több százezer forint kedvezménnyel! |
30%-tól Casco-mentesség!

Jöjjön, érdeklődjön, mert lemarad!

1
§

!
i
§
!

*Csak akciós hitel igénybe vételénél!

A LEGJOBB AJÁNIATOT BIZTOS TŐLÜNK KAPJA!
www. suzukibarta. hu, www. autodata. hu, www.vezess. hu

Teljes körű szervízszolgáltatás . Eredetiségvizsgálat, zöldkártya . Karosszéria és biztosítási munkák

SUZUKI RÖMAI
Márkakereskedés és Szerviz
1039 Bp. Rákóczi u. 33. Tel. : 240-4444 szalon, 436-7920 szerviz
Nyitva: hétfő-péntek 08-18 h-ig, szombat 09-13 h-ig.
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